Nº 242, segunda-feira, 19 de dezembro de 2016 121ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016121900121

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

O Gerente Executivo do INSS em Joinville, designado pela
PT/MPS n° 998, de 25/08/2016, torna público que, em decorrência do
Pregão Eletrônico nº 02/2016, foram registrados os preços dos itens 1
e 2, do Grupo 1 da Ata de Registro de Preços nº 02/2016, com
validade de 12 (doze) meses, contados de 14/12/2016 a 13/12/2017,
conforme relação constante do Resultado de Julgamento do Pregão
Eletrônico n° 02/2016, publicado no D.O.U n° 241, de 16/12/2016,
Seção 3, fls. 134. UASG 510193.

ADRIANE BERTI
Gerente Executiva

Substituta

RETIFICAÇÕES

No Extrato de Contrato Nº 37/2016 publicado no D.O. de
16/12/2016 , Seção 3, Pág. 134. Onde se lê: processo
35351000369201692 Leia-se : 35351000374201603

(SICON - 16/12/2016) 512006-57202-2016NE800049

No Extrato de Contrato Nº 41/2016 publicado no D.O. de
16/12/2016 , Seção 3, Pág. 137. Onde se lê: processo
35351000369201692 Leia-se : processo 35351000374201603

(SICON - 16/12/2016) 512006-57202-2016NE800049

No Extrato de Contrato Nº 42/2016 publicado no D.O. de
16/12/2016 , Seção 3, Pág. 134. Onde se lê: processo
35351000369201692 Leia-se : processo 35351000374201603

(SICON - 16/12/2016) 512006-57202-2016NE800049

GERÊNCIA EXECUTIVA - B - EM NOVO
HAMBURGO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 49/2016 - UASG 510909

Nº Processo: 35270000547201635.
PREGÃO SRP Nº 12/2016. Contratante: INSTITUTO NACIONAL
DO SEGURO -SOCIAL. CNPJ Contratado: 22858929000199. Con-
tratado : A&R COMERCIAL PRODUTOS E -EQUIPAMENTOS
EIRELI - ME. Objeto: Aquisição de material permanente de perícia
médica - Termômetro digital. Fundamento Legal: Lei 10.520/02 e
demais legislação correlata. Vigência: 02/12/2016 a 02/06/2017. Valor
Total: R$648,13. Fonte: 118033908 - 2016NE800444. Data de As-
sinatura: 02/12/2016.

(SICON - 16/12/2016) 512006-57202-2016NE800049

EXTRATO DE CONTRATO Nº 64/2016 - UASG 510909

Nº Processo: 35270000933201677.
PREGÃO SRP Nº 17/2016. Contratante: INSTITUTO NACIONAL
DO SEGURO -SOCIAL. CNPJ Contratado: 08767385000129. Con-
tratado : HELIO MASSAKI TOTIZAWA - ME -.Objeto: Aquisição
de material de consumo (envelope pardo). Fundamento Legal: Lei
10.520/02 e demais legislação correlata. Vigência: 14/12/2016 a
14/06/2017. Valor Total: R$2.120,00. Fonte: 250570202 -
2016NE800530. Data de Assinatura: 14/12/2016.

(SICON - 16/12/2016) 512006-57202-2016NE800049

GERÊNCIA EXECUTIVA - B - EM PELOTAS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 41/2016 - UASG 510910

Nº Processo: 35275000171201669.
PREGÃO SRP Nº 7/2016. Contratante: INSTITUTO NACIONAL
DO SEGURO -SOCIAL. CNPJ Contratado: 13622580000109. Con-
tratado : EUROLINE LTDA - EPP -.Objeto: Cadeira operacional,
espaldar médio sobre longarina de três lugares, sem apoia braços e
cadeira giratória operacional com apoia braço, espaldar alto, regu-
lagem de altura através de pistão a gás e regulagem de altura/in-
clinação do encosto. Fundamento Legal: Lei 10.520/2002 e Lei
8.666/1993;. Vigência: 06/12/2016 a 06/06/2017. Valor Total:
R$15.300,00. Fonte: 118033908 - 2016NE800432. Data de Assina-
tura: 06/12/2016.

(SICON - 16/12/2016) 512006-57202-2016NE800049

GERÊNCIA EXECUTIVA - B - EM PONTA GROSSA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 41/2016 - UASG 510685

Nº Processo: 35198000128201582.
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2016. Contratante: INSTITUTO NA-
CIONAL DO SEGURO -SOCIAL. CNPJ Contratado:
05192352000100. Contratado : PLAMEM PLANEJAMENTO E
CONSTRUCOES-EIRELI - EPP. Objeto: Contratação de empresa de
Engenharia para executar obra de reforma da Gerência e Agência da
Previdência Social, no município de Ponta Grossa/PR. Fundamento
Legal: Lei 8.666/1993 e legislações pertinentes. Vigência: 15/12/2016
a 15/05/2017. Valor Total: R$105.328,37. Fonte: 151000000 -
2016NE800463. Data de Assinatura: 15/12/2016.

(SICON - 16/12/2016) 512006-57202-2016NE800049

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2016 - UASG 510685

Número do Contrato: 9/2016.
Nº Processo: 35198000538201361.
PREGÃO SISPP Nº 2/2016. Contratante: INSTITUTO NACIONAL
DO SEGURO -SOCIAL. CNPJ Contratado: 76674704000101. Con-
tratado : ENCLIMAR ENGENHARIA DE -CLIMATIZACAO LT-
DA. Objeto: Supressão de 5,062% do valor do contrato firmado entre
as partes em 03.05.2016 sob nº 09/2016. O valor global estimado fica
em R$178.486,84. Fundamento Legal: Lei 8.666/1993. Vigência:
31/12/2016 a 03/05/2017. Valor Total: R$178.486,84. Fonte:
118033908 - 2016NE800091. Data de Assinatura: 07/12/2016.

(SICON - 16/12/2016) 512006-57202-2016NE800049

SECRETARIA DE AVALIAÇÃO E GESTÃO DA
INFORMAÇÃO

RESULTADO GERAL DO CREDENCIAMENTO DE
INSTITUIÇÕES

O SECRETÁRIO DE AVALIAÇÃO E GESTÃO DA IN-
FORMAÇÃO, no uso de suas atribuições e com fulcro no Parágrafo
Único do art. 2º da Portaria nº 98, de 29 de agosto de 2014, DI-
VULGA o resultado geral da análise dos Termos de Adesão das
Instituições de Ensino Superior (IES), Institutos Federais de Educação
(IF) e Escolas de Governo (EG) à Rede Nacional de Capacitação e
Educação Permanente do SUAS (RENEP/SUAS), realizada pelo Co-
mitê Técnico de Credenciamento, relativo aos Avisos de Chamadas
Públicas nºs 1 e 2/2012, e ao Edital de Chamamento Público nº
1/2014 e suas respectivas chamadas, que contempla as seguintes Ins-
tituições:

Nome da Instituição CNPJ Edital

1 Centro de Ensino Superior do Amapá 04.661.922/0001-09 1 e 2/2012

2 Centro Universitário de Formiga 20.501.128/0001-46 1 e 2/2012

3 Centro Universitário de Lins 51.665.727/0001-29 1 e 2/2012

4 Centro Universitário de Votuporanga 45.164.654/0001-99 1 e 2/2012

5 Centro Universitário do Sul de Minas 21.420.856/0001-96 1 e 2/2012

6 Centro Universitário Franciscano 76.497.338/0001-62 1 e 2/2012

7 Centro Universitário Internacional 02.261.854/0001-57 1 e 2/2012

8 Centro Universitário La Salle do Rio de
Janeiro (Instituto Superior de Educação)

60.916.731/0026-61 1 e 2/2012

9 Centro Universitário Leonardo da Vinci 01.894.432/0001-56 1 e 2/2012

10 Centro Universitário Metodista 93.005.494/0001-88 1 e 2/2012

11 Centro Universitário para o desenvolvi-
mento do Alto Vale do Itajaí

85.784.023/0001-97 1 e 2/2012

12 Centro Universitário de Sete Lagoas 25.002.155/0001-98 1 e 2/2012

13 Faculdade Anchieta de Ensino Superior
do Paraná

81.908.386/0001-36 1 e 2/2012

14 Faculdade Cathedral de Ensino Superior 03.485.283/0001-05 1 e 2/2012

15 Faculdade de Ciências Contábeis e Ad-
ministração do Vale do Juruena

05.053.243/0001-01 1 e 2/2012

16 Faculdade de Pinhais 03.059.298/0001-01 1 e 2/2012

17 Faculdade Diadema 01.154.757/0001-00 1 e 2/2012

18 Faculdade Estácio de Curitiba 02.608.755/0006-03 1 e 2/2012

19 Faculdade Estadual de Ciências Econô-
micas de Apucarana

77.046.951/0001-26 1 e 2/2012

20 Faculdade Guarapuava 09.150.706/0001-04 1 e 2/2012

21 Faculdade Integrada Tiradentes 13.013.263/0010-78 1 e 2/2012

22 Faculdade Meridional 04.858.393/0001-20 1 e 2/2012

23 Faculdade Metropolitana de Manaus 03.817.341/0001-42 1 e 2/2012

24 Faculdade Novos Horizontes / BH 03.516.376/0001-41 1 e 2/2012

25 Faculdade Projeção - Unidade Ceilândia 10.297.324/0003-59 1 e 2/2012

26 Faculdade Salesiana Dom Bosco 04.373.163/0103-03 1 e 2/2012

27 Faculdade Santa Lúcia / SP 60.717.261/0001-59 1 e 2/2012

28 Faculdade Santo Agostinho 34.965.491/0001-27 1 e 2/2012

29 Faculdades Integradas de Fernandópolis 49.678.881/0001-93 1 e 2/2012

30 Fundação Universidade Estadual do
Ceará

07.885.809/0001-97 1 e 2/2012

31 Fundação Universidade Federal da
Grande Dourados

07.775.847/0001-97 1 e 2/2012

32 Fundação Universidade Federal de Ser-
gipe

13.031.547/0001-04 1 e 2/2012

33 Instituto Camilo Filho 03.207910/0001-38 1 e 2/2012

34 Faculdade Estácio de Alagoas 02.608.755/0036-29 1 e 2/2012

35 Pontifícia Universidade Católica de
Goiás

01.587.609/0001-71 1 e 2/2012

36 Pontifícia Universidade Católica de Mi-
nas Gerais

17.178.195/0014-81 1 e 2/2012

37 Pontifícia Universidade Católica de São
Paulo

60.990.751/0001-24 1 e 2/2012

38 Pontifícia Universidade Católica do Pa-
raná

76.659.820/0003-13 1 e 2/2012

39 Pontificia Universidade Católica do Rio
Grande do Sul

88.630.413/0002-81 1 e 2/2012

40 Faculdade Redentor 03.596.799/0001-19 1 e 2/2012

41 Universidade Alto Vale do Rio do Pei-
xe

82.798.828/0001-00 1 e 2/2012

42 Universidade Católica de Brasília 00.331.801/0004-82 1 e 2/2012

43 Universidade Católica de Pelotas 92.238.914/0001-03 1 e 2/2012

44 Universidade Católica de Pernambuco 10.847.721/0001-95 1 e 2/2012

45 Universidade Comunitária da Região de
Chapecó

82.804.642/0001-08 1 e 2/2012

46 Universidade da Amazônia 15.752.686/0001-44 1 e 2/2012

47 Universidade de Caxias do Sul 88.648.761/0001-03 1 e 2/2012

48 Universidade de Cruz Alta 92.928.845/0001-60 1 e 2/2012

49 Universidade de Fortaleza 07.373.434/0001-86 1 e 2/2012

50 Universidade de Ribeirão Preto 55.983.670/0001-67 1 e 2/2012

51 Universidade de Santa Cruz do Sul 95.438.412/0002-03 1 e 2/2012

52 Universidade de Taubaté 45.176.153/0001-22 1 e 2/2012

53 Universidade do Estado de Santa Cata-
rina

83.891.283/0001-36 1 e 2/2012

54 Universidade do Estado do Amazonas 04.280.196/0001-76 1 e 2/2012

55 Universidade do Estado do Rio Grande
do Norte

08.258.295/0001-02 1 e 2/2012

56 Universidade do Extremo Sul Catari-
nense

83.661.074/0001-04 1 e 2/2012

57 Universidade do Planalto Catarinense 84.953.579/0001-05 1 e 2/2012

58 Universidade do Sul de Santa Catarina 86.445.293/0001-36 1 e 2/2012

59 Universidade do Vale do Itajaí 84.307.974/0001-02 1 e 2/2012

60 Universidade do Vale do Rio dos Sinos 92.959.006/0008-85 1 e 2/2012

61 Universidade Estadual de Campinas 46.068.425/0001-33 1 e 2/2012

62 Universidade Estadual de Goiás 0 1 . 11 2 . 5 8 0 / 0 0 0 1 - 7 1 1 e 2/2012

63 Universidade Estadual de Londrina 78.640.489/0001-53 1 e 2/2012

64 Universidade Estadual de Maringá 79.151.312/0001-56 1 e 2/2012

65 Universidade Estadual de Mato Grosso
do Sul

86.891.363/0001-80 1 e 2/2012

66 Universidade Estadual de Montes Cla-
ros

22.675.359/0001-00 1 e 2/2012

67 Universidade Estadual de Ponta Grossa 80.257.355/0001-08 1 e 2/2012

68 Universidade Estadual de Roraima 08.240.695/0001-90 1 e 2/2012

69 Universidade Estadual de Santa Cruz 40.738.999/0001-95 1 e 2/2012

70 Universidade Estadual do Centro-Oeste
do Paraná

77.902.914/0001-72 1 e 2/2012

71 Universidade Estadual do Oeste do Pa-
raná

78.680.337/0001-84 1 e 2/2012

72 Universidade Estadual do Paraná (Fa-
culdade Estadual de Educação, Ciências
e Letras de Paranavaí) - Campus Para-
navaí

77.046.951/0001-26 1 e 2/2012

73 Universidade Federal da Bahia 15.180.714/0001-04 1 e 2/2012

74 Universidade Federal da Paraíba 24.098.477/0001-10 1 e 2/2012

75 Universidade Federal de Alagoas 24.464.109/0001-48 1 e 2/2012

76 Universidade Federal de Alfenas 17.879.859/0001-15 1 e 2/2012

77 Universidade Federal de Goiás 01.567.601/0001-43 1 e 2/2012

78 Universidade Federal de Juiz de Fora 00.394.445/0188-17 1 e 2/2012

79 Universidade Federal de Mato Grosso 33.004.540/0001-00 1 e 2/2012

80 Universidade Federal de Mato Grosso
do Sul

15.461.510/0001-33 1 e 2/2012

81 Universidade Federal de Minas Gerais 17.217.985/0001-04 1 e 2/2012

82 Universidade Federal de Santa Maria 95.591.764/0001-05 1 e 2/2012

83 Universidade Federal de São Paulo -
Campus Baixada Santista

60.453.032/0001-74 1 e 2/2012

84 Universidade Federal do Amapá 34.868.257/0001-81 1 e 2/2012

		ouvidoria@in.gov.br
	2016-12-19T04:55:23-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial